

# 苏州快可光伏电子股份有限公司

## 2025 年度财务决算报告

苏州快可光伏电子股份有限公司（以下简称“公司”）2025 年度财务报告已经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的《审计报告》（众环审字(2026)0300277 号）。公司 2025 年度的财务状况、经营成果、现金流量以及公司实际情况进行了认真的研究分析，现将公司 2025 年度财务决算情况报告如下：（以下财务数据均是合并报表数据）

### 一、2025 年度公司主要财务指标情况

2025 年度，公司实现营业收入 108,427.32 万元，较上年同期增长 20.02%；利润总额 2,681.67 万元，较上年同期减少 75.78%；归属于上市公司股东的净利润 2,044.38 万元，较上年同期减少 79.35%。

### 二、2025 年度财务状况、经营成果和现金流量情况分析

#### （一）公司主要资产负债状况如下：

单位：万元

项 目	2025 年度	2024 年度	同比变动	备注
一、资产				
货币资金	24,842.87	14,160.29	75.44%	1
应收票据	27,059.02	19,832.84	36.44%	2
应收账款	34,765.14	24,110.74	44.19%	3
存货	17,809.34	12,419.81	43.39%	4
流动资产	139,104.23	84,316.10	64.98%	5
非流动资产	78,311.92	85,863.70	-8.80%	6
资产总计	217,416.15	170,179.80	27.76%	
二、负债				
应付票据	16,665.42	8,957.25	86.06%	7
应付账款	25,580.22	21,969.94	16.43%	8
流动负债	74,887.43	43,572.58	71.87%	9
负债总计	75,274.64	43,662.93	72.40%	
三、所有者权益				
股本	8,970.81	8,336.10	7.61%	
资本公积	66,605.24	49,043.64	35.81%	10
未分配利润	62,127.88	64,875.69	-4.24%	

所有者权益合计	142,141.51	126,516.87	12.35%	
---------	------------	------------	--------	--

主要变动指标分析：

1、货币资金期末余额为 24,842.87 万元，较上年同期增长 10,682.58 万元，同比增长 75.44%，主要系公司现金管理时间性差异及资金结构优化所致。

2、应收票据期末余额为 27,059.02 万元，较上年同期增长 7,226.18 万元，同比增长 36.44%，主要系公司销售规模增长，客户更愿意票据支付所致。

3、应收账款期末余额为 34,765.14 万元，较上年同期增长 10,654.4 万元，同比增长 44.19%，主要系公司销售额增长所致。

4、存货期末余额为 17,809.34 万元，较上年增长 5,389.53 万元，同比增长 43.39%，主要系销售规模扩大，美国基地投入运营，越南产能提升，为保障海外市场供应备货增加所致。

5、流动资产期末余额为 139,104.23 万元，较上年同期增长 54,788.13 万元，同比增长 64.98%，主要系定增融资、公司存款结构调整科目转换所致。

6、非流动资产期末余额为 78,311.92 万元，较上年同期减少 7,551.78 万元，同比减少 8.8%，主要系公司存款结构调整科目转换所致。

7、应付票据期末余额为 16,665.42 万元，较上年同期增长 7,708.17 万元，同比增长 86.06%，主要系公司采购量提升，更多的采用票据结算所致。

8、应付账款期末余额为 25,580.22 万元，较上年同期增长 3,610.28 万元，同比增长 16.43%，主要系公司销售额上升所致。

9、流动负债期末余额为 74,887.43 万元，较上年同期增长 31,314.85 万元，同比增长 71.87%，主要系公司销售规模增长，带来采购量的提升所致。

10、资本公积期末余额为 66,605.24 万元，较上年同期增长 17,561.6 万元，同比增长 35.81%，主要系公司定增融资所致。

**(二)、经营成果**

单位：万元

项 目	2025 年度	2024 年度	同比变动	备注
营业收入	108,427.32	90,338.94	20.02%	1
营业成本	98,777.07	74,298.48	32.95%	2
营业税金及附加	398.38	263.74	51.05%	3
销售费用	775.41	851.12	-8.89%	4

管理费用	2,770.25	2,641.34	4.88%	5
研发费用	4,349.93	3,963.25	9.76%	6
财务费用	75.80	-691.03	110.97%	7
营业利润	2,808.45	11,122.74	-74.75%	8
营业外收支	-126.79	-48.67	-160.50%	9
利润总额	2,681.67	11,074.07	-75.78%	
所得税费用	637.29	1,172.62	-45.65%	10
净利润	2,044.38	9,901.45	-79.35%	11
归属于母公司所有者的净利润	2,044.38	9,901.45	-79.35%	
每股收益	0.23	1.19	-80.67%	

主要变动指标分析：

1、营业收入期末余额为 108,427.32 万元，较上年同期增长 18,088.38 万元，同比增长 20.02%，公司积极拓展海外市场，销售规模稳步提升，实现销售收入同比增长。

2、营业成本期末余额为 98,777.07 万元，较上年同期增长 24,478.59 万元，同比增长 32.95%，主要系原材料价格上涨，产品市场价格下调等因素影响所致。

3、营业税金及附加期末余额为 398.38 万元，较上年同期增长 134.64 万元，同比增长 51.05%，主要系公司新增厂房税费、收入提升所致。

4、销售费用期末余额为 775.41 万元，较上年同期减少 75.71 万元，同比减少 8.89%，主要系公司持续优化费用管控，控制推广相关成本所致。

5、管理费用期末余额为 2,770.25 万元，较上年同期增长 128.91 万元，同比增长 4.88%，主要系公司销售收入增长，管理费用合理小幅增长。

6、研发费用期末余额为 4,349.93 万元，较上年同期增长 386.68 万元，同比增长 9.76%，主要系公司保持研发投入力度，支持技术和产品升级，研发费用稳步增长。

7、财务费用期末余额为 75.8 万元，较上年同期增长 766.83 万元，同比增长 110.97%，主要系 2025 年汇率波动，汇兑损失扩大，短期融资利息支出所致。

8、营业利润期末余额为 2,808.45 万元，较上年同期减少 8,314.29 万元，同比减少 74.75%，主要系行业竞争、原材料涨价、汇率波动等因素影响，海外产能投入运营，成本、折旧增加所致。

9、营业外收支期末余额为-126.79万元，较上年同期减少78.12万元，同比减少160.5%，主要系营业外支出增长所致。

10、所得税费用期末余额为637.29万元，较上年同期减少535.33万元，同比减少45.65%，主要系行业竞争加剧，盈利水平同比回落影响，当期应纳税所得额同比减少所致。

11、净利润期末余额为2,044.38万元，较上年同期减少7,857.07万元，同比减少79.35%，主要系光伏行业竞争加剧，公司主抓风险管控，收入与利润下滑所致。

### (三)、现金流量情况

单位：万元

项目	2025年度	2024年度	同比变动	备注
经营活动产生的现金流量净额	-6,161.95	14,601.32	-142.20%	1
投资活动产生的现金流量净额	-9,787.27	-34,556.65	71.68%	2
筹资活动产生的现金流量净额	26,465.34	-2,614.04	1112.43%	3
现金及现金等价物净增加额	10,417.53	-21,949.43	147.46%	
期末现金及现金等价物余额	23,259.73	12,842.21	81.12%	

#### 主要变动指标分析：

1、经营活动产生的现金流量净额期末余额为-6,161.95万元，较上年同期减少20,763.27万元，同比减少142.2%，主要系公司赊销占比提升回款慢所致。

2、投资活动产生的现金流量净额期末余额为-9,787.27万元，较上年同期增长24,769.38万元，较上年同期增长比率较大，主要系公司减少对外投资所致。

3、筹资活动产生的现金流量净额期末余额为26,465.34万元，较上年同期增长329,079.38万元，同比增长1112.43%，主要系公司定向增发融资所致。

苏州快可光伏电子股份有限公司董事会

2026年4月28日